BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

TỔNG CỤC THỐNG KÊ
_____________________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
____________________________________

Số:        /TCTK-VTKE Hà Nội, ngày    tháng    năm 2022
V/v Thành lập Ban chỉ đạo thực hiện

CLTK21-30 và xây dựng Kế hoạch

thực hiện CLTK21-30 của UBND

tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Ngày 05/7/2022, Bộ Kế hoạch và Đầu tư đã ban hành Quyết định số

1271/QĐ-BKHĐT về ban hành Kế hoạch thực hiện Chiến lược phát triển

Thống kê giai đoạn 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2045 (CLTK 21-30) cấp

quốc gia. Theo đó, việc thành lập Ban chỉ đạo thực hiện Chiến lược Thống kê

tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương  (sau đây gọi chung là Ban Chỉ đạo thực

hiện Chiến lược cấp tỉnh) và xây dựng Kế hoạch thực hiện Chiến lược phát

triển Thống kê cần được triển khai chậm nhất trong tháng 8/2022, Tổng cục

Thống kê hướng dẫn Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung

ương cụ thể như sau:

1. Thành lập Ban chỉ đạo thực hiện Chiến lược cấp tỉnh

1.1. Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương ban

hành Quyết định thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Chiến lược cấp tỉnh trên cơ sở

tham mưu, đề nghị của Cục trưởng Cục Thống kê cấp tỉnh.

1.2. Ban Chỉ đạo thực hiện Chiến lược cấp tỉnh có trách nhiệm:

- Tham mưu cho Ủy ban nhân dân cấp tỉnh trong việc triển khai thực hiện

CLTK 21-30 trên địa bàn;

- Chỉ đạo tổ chức, triển khai Kế hoạch thực hiện CLTK 21-30;

- Hướng dẫn các Sở, ngành, Ủy ban nhân dân cấp huyện tổ chức thực hiện

các hoạt động đã được phân công trong Kế hoạch thực hiện CLTK 21-30;

- Kiểm tra, theo dõi và đánh giá tình hình thực hiện, hằng năm báo cáo

Bộ Kế hoạch và Đầu tư (Tổng cục Thống kê) kết quả thực hiện CLTK 21-30;

- Các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của Ban chỉ đạo CLTK 21-30 cấp

Trung ương.

1.3. Thành phần Ban Chỉ đạo thực hiện Chiến lược cấp tỉnh, gồm có:

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung

ương - Trưởng ban;

- Cục trưởng Cục Thống kê - Phó Trưởng ban thường trực;

- Các ủy viên gồm: Đại diện lãnh đạo Sở Kế hoạch và Đầu tư; Sở Lao

động, Thương binh và Xã hội; Sở Y tế; Sở Giáo dục và Đào tạo; Sở Thông tin và

2

Truyền thông; Sở Tư pháp; Sở Tài chính; Sở Công Thương; Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn; Sở Nội vụ; các cơ quan khác có liên quan;

- Thư ký Ban Chỉ đạo thực hiện Chiến lược cấp tỉnh là 01 công chức của

Cục Thống kê;

Ủy ban nhân dân cấp tỉnh gửi quyết định thành lập Ban chỉ đạo về Tổng

cục Thống kê qua eoffice và email: vienkhoahoc@gso.gov.vn trước ngày

15/8/2022.

 2. Hoàn thiện Kế hoạch thực hiện Chiến lược phát triển thống kê

Căn cứ Kế hoạch thực hiện CLTK 21-30 cấp quốc gia đã được ban hành

tại Quyết định số 1271/QĐ-BKHĐT ngày 05/7/2022; căn cứ Hướng dẫn tại

Công văn số 2604/BKHĐT-TCTK ngày 20/4/2022 về việc xây dựng Kế hoạch

thực hiện Chiến lược phát triển Thống kê Việt Nam giai đoạn 2021-2030, tầm

nhìn đến năm 2045; đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung

ương ban hành Kế hoạch thực hiện Chiến lược phát triển thống kê cấp tỉnh và

gửi về Tổng cục Thống kê qua eoffice và email: vienkhoahoc@gso.gov.vn

trước ngày 30/8/2022.

Trong quá trình thực hiện, nếu Quý Cơ quan có thắc mắc hoặc cần hỗ trợ,

đề nghị liên hệ trực tiếp với Bà Hoàng Thu Hiền, Phó Viện trưởng Viện Khoa

học Thống kê, Tổng cục Thống kê, số điện thoại: 024 38350708 hoặc

0982392158.

Tổng cục Thống kê cảm ơn sự hợp tác của Quý Cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục Thống kê tỉnh, thành phố;

- Lưu: VT, VTKE.

TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Thị Hương

mailto:vienkhoahoc@gso.gov.vn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-27T10:01:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Hương<nthuongb@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Tin học - Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Phone: 080 48473 - Fax:  080 48473 - Email: ttth@mpi.gov.vn
	2022-07-27T13:36:02+0700
	BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
	Tổng cục Thống kê<tctk@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Tin học - Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Phone: 080 48473 - Fax:  080 48473 - Email: ttth@mpi.gov.vn
	2022-07-27T13:36:12+0700
	BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
	Tổng cục Thống kê<tctk@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Tin học - Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Phone: 080 48473 - Fax:  080 48473 - Email: ttth@mpi.gov.vn
	2022-07-27T13:36:22+0700
	BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
	Tổng cục Thống kê<tctk@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Tin học - Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Phone: 080 48473 - Fax:  080 48473 - Email: ttth@mpi.gov.vn
	2022-07-27T13:47:23+0700
	BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
	Tổng cục Thống kê<tctk@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!